CADERNO 2  5TERÇA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731091

PORTARIA: 234/2014
Objetivo: Conduzir Viatura
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5899872/GENIVAL ABREU DE SOUSA (mOTORISTA) / 1.0 diárias
(Completa) / de 13/12/2013 a 13/12/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731093

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 25/2014
Objeto: AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR, para
atender as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas
Renato Chaves
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.
pa.gov.br e www.cpc.pa.gov.br
Observação: UASG: 925453
Responsável pelo certame: ANA CARLA OEIRAS CARDOSO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 01/09/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134263510000       449052 0101000000          Estadual
06181134263510000       449052 0260000000          Estadual
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731102

PORTARIA: 044/2014
Objetivo: Realizar Pericia Técnica
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: MARABÁ /PA - BRASIL
Destino(s):
São Felix do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57200690/JOCY DA SILVA GONÇALVES (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 13/10/2013 a 14/10/2013
5889186/PABLO Y CASTRO (Perito Criminal) / 1.5 diárias
(Completa) / de 13/10/2013 a 14/10/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731110

PORTARIA: 110/2014
Objetivo: Conduzir Viatura
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57196669/JOÃO BATISTA SANTANA MAGNO (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 13/06/2014 a 14/06/2014
5890504/ROSIVAN DE JESUS BARRETO (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 13/06/2014 a 14/06/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730735

PORTARIA Nº 180/2014-GVG  DE 02 DE AGOSTO DE 2014
A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA
VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas atribuições
legaiS;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de gozo de férias, no período de
31/07/2014 a 29/08/2014, ao servidor FERNANDO ANTONIO
GOMES NOBRE, matrícula 5296510/2, referente ao período
aquisitivo de 01/02/2013 a 31/01/2014, marcado inicialmente
para 01/02/2014 a 02/03/2014, transferido pela Portaria nº
015/2014-GVG, publicada no DOE nº 32.564, de 17 de janeiro
de 2014.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
MARIA ROBERTA CONCEIÇÃO DE LIMA

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730756

PORTARIA: 133/2014
Objetivo: Conduzir Assessor Raimundo Sergio de Menezes
Santos.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24 de Janeiro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211514/MARCOS PAULO BARBOSA DOS SANTOS (Motorista) /
1.5 diárias (Completa) / de 13/08/2014 a 14/08/2014<br
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730794

PORTARIA: 134/2014
Objetivo: Assessorar o Secretário Especial de Estado, reunir com
o Secretário de Agricultura do Município e visitar projetos de
piscicultura, acompanhando a comitiva do Curso de Engenharia
de Pesca da Universidade Federal do Pará - UFPA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24 de Janeiro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5889260/RAIMUNDO SERGIO DE MENEZES SANTOS (Assessor
Especial III) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/08/2014 a
16/08/2014<br
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 730986

Autorização de Compra: 2014NE00378
Valor: 1.249,97
Data: 12/08/2014
Vigência: 17/07/2014 a 16/07/2015
Objeto: Instalação de 01 Central de Ar tipo Split 18.000 Btus
e de 02 Centrais de Ar tipo Spli 24.000 Btus, para atender as
necessidades das Secretarias Especiais de Estado.
Registro de Preços: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ENGEPOLO AR CONDICIONADO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
Endereço: R N-1, Bairro: Jardim Paula II, 20
CEP. 78135-145 - Várzea Grande/MT
Telefone: 6530517000
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

PORTARIA N° 610 DE 11 DE AGOSTO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730714

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2012/524680
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, SANDRA SUELY MENEZES CARVALHO, do cargo de
Professor de Ensino de 1º Grau AD-2, lotada na Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, a contar 01/02/1987.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 de agosto de
2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730734

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 303/2014-DAF/SEAD DE 08 DE AGOSTO

DE 2014
SERVIDORA: MARIA CRISTINA ROMA DE JESUS
ID. FUNCIONAL: 1430/1
CARGO: ADMINISTRADOR
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 18/08/2014 A 16/09/2014
TRIÊNIO: 09/09/1994 A 08/09/1997

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730738

Ato: 612
Término Vínculo: 11/09/1987
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração de servidor
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / MARIA DO SOCORRO CASTRO HAGE (Professor GEP
M AD-1) / matrícula nº418005, Proc.n° 2012/486839<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730617

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 9/2014
Objeto: 1.1 Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de tratamento técnico arquivístico do acervo
documental do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará - IGEPREV, de acordo com os serviços descritos no Termo
de Referência Anexo I do Edital.
Entrega do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br
Responsável pelo certame: MARIA GORETH SILVA DUARTE
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Abertura: 01/09/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
09272136965430000       339039 0261000000          Estadual
Ordenador: Eudézia Martins D’Angelo

PORTARIA DE EXCULÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 731311

PORTARIA Nº 266 DE 18 DE AGOSTO DE 2014
DispÕe  sobre a alteração em CONCESSÃO de diárias, conforme o
memorando Nº 2014.21-CATEN, DE 14/08/2013.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I – EXCLUIR da Portaria nº 249, de 06/08/2014, publicada no
DOE nº 32.702, de 08/08/2014, o servidor ANDRÉ TEIXEIRA
DA SILVA, matrícula funcional nº 54193938/1, ocupante do
cargo de Assistente Administrativo / Subgerente.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - JULGAMENTO -
JULGADORIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 730583
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira
Instância , tendo como resultado o INDEFERIMENTO da
IMPUGNAÇÃO ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98
, a PAGAR ou APRESENTAR  Recurso Voluntário no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o